CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 564/2022

Extensão do horário de atendimento na Unidade
Básica de Saúde do Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a extensão

do horário de atendimento da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Novo Sarandi.

Os moradores do interior, necessitam em caráter de urgência de um

horário mais abrangente para a realização dos atendimentos na UBS, haja vista, a
preocupante epidemia de dengue e o aumento da demanda por atendimentos na área
da saúde.

Diante do exposto, encaminho a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências, no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 617FD7C0473D22C4EC6193B9AE510109 CODIGO DO DOCUMENTO: 041337
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 564/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete